大分大学総務部総務課広報係

870-1192 大分市大字旦野原 700

TEL:097-554-7376 FAX:097-554-7413

                               MAIL:koho@oita-u.ac.jp

PRESS RELEASE（2024/07/19）

県政記者クラブ各社  殿
国立大学法人大分大学

第 6 回 おおいた⼥性⼈財育成プログラム 2024 年度

（お知らせ）

おおいた連携ダイバーシティ推進会議主催（事務局︓⼤分⼤学ダイバーシティ推進本部）で、

「第 6 回 おおいた⼥性⼈財育成プログラム 2024 年度」を開催します。

（※「おおいた連携ダイバーシティ推進会議」は、⼤分⼤学を代表機関とし、⼤分県内（外）の

企業等の共同実施機関、協⼒機関からなる会議です。）

本プログラムは、他の組織の⼥性と共感しながら学ぶ場を提供し、今年で 6 年（回）⽬を迎

え、過去の参加者からも好評を得ています。今回は「現在の⾃分を⾒つめ直し、将来のキャリア

をイメージしよう」というテーマで、⾃分のキャリアと可能性を広げるために、普段交流するこ

とのない異業種の⽅々と価値観を共有する場となればと考えています。

 報道機関の皆様におかれましては、取材についてご⾼配を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．⽇ 時 ︓令和６年７⽉ 29 ⽇（⽉） １３時〜１４時３０分
２．場 所 ︓J:COM ホルトホール⼤分 2 階 サテライトキャンパスおおいた講義室
３．内 容 ︓講義「現在の⾃分を⾒つめ直し、将来のキャリアをイメージしよう」／
       グループワーク
４．講 師 ︓⼤下 晴美（⼤分⼤学男⼥共同参画推進室副室⻑・医学部准教授）
５．対 象 ︓異業種の⼥性と交流したい、⾃分のキャリアを広げたいと考えている⼥性
６．定 員 ︓３0 名程度（先着順）
７. 受講料 ︓無料

※取材申込について

 ・取材にお越しくださる場合は、７⽉２６⽇（⾦）１２時までに下記問合せ先へ
ご連絡ください。

（問合せ先）「おおいた連携ダイバーシティ推進会議」

事務︓⼤分⼤学総務部⼈事課 ダイバーシティ推進本部

TEL︓097-554-7339 FAX︓097-554-6039

E-mail︓fsupport@oita-u.ac.jp

WEBフォームまたはQRコードから７月２２日（月）までにお申し込みください。
WEB：https://forms.gle/T6TDoozkCoJ9AJjK9

第6回 おおいた女性人財育成プログラム 2024年度

お申し込み方法

本プログラムは、他の組織の女性と共感しながら学ぶ場を提供し、今年で6年（回）目を迎え、過去の参加者からも
好評を得ています。今回は「現在の自分を見つめ直し、将来のキャリアをイメージしよう」というテーマで、自分の
キャリアと可能性を広げるために、普段交流することのない異業種の方々と価値観を共有する場となればと考えていま
す。
現在働いている方はもちろんのこと、育休中の方、職を離れているけれど能力を高めたい方、再就職を考えている方

もぜひご参加ください。初めて参加される方に加え、これまで本プログラムに参加したことがある方も歓迎します。
参加者には受講証明書を発行いたします。

お問い合わせ

〒870-1192 大分市大字旦野原700番地
TEL：(097)554-7339
MAIL：fsupport@oita-u.ac.jp

◆対 象：異業種の女性と交流したい、自分のキャリアを広げたいと考えている女性
◆日 時：7月２９日（月） 13:00～14:30
◆受講料：無料
◆定 員：３0名程度（先着順）
◆場 所： J:COMホルトホール大分2階 サテライトキャンパスおおいた講義室

主催：おおいた連携ダイバーシティ推進会議
後援：大分県、ワーキングウーマンミーティング
お問い合わせ：大分大学ダイバーシティ推進本部

テーマ「現在の自分を見つめ直し、将来のキャリアをイメージしよう」
講師：大下 晴美（大分大学男女共同参画推進室副室長）

自分のキャリアを広げるためには、① 現在の自分を分析する、② 理想とするキャリ
アビジョンを描く、③ ①と②のギャップを明らかにする、④ 目標とそれを達成する手
段を考える、という４つのステップが必要だと言われています。そこで本プログラム
では、異業種の方と交流しながら、①～③を中心に自己理解を深めていきます。

≪≪≪ お知らせ ≫≫≫
なお、今年度は上記のほか、大分県主催の【令和６年度産学官連携女性活躍応援事業】（事業

委託先：大分合同新聞社）を【おおいた女性人財育成プログラム】の一環として、県と連携して
実施いたします。本プログラムを通して、自分の知識・スキル・交流をさらに深めたいと思われ
た方は是非こちらもご参加ください。詳細につきましては、大分県から後日 開催案内があります。
■次世代の女性リーダー育成研修

＊キックオフセッション ＊実務研修（4つのテーマ別講座） ＊成果報告会
■経営者等向け女性活躍推進セミナー

＊基調講演 など

[image: C:\Users\Owner\Downloads\QR_740154.png]

image1.png

	【大分大学】第6回 おおいた女性人財育成プログラム 2024年度（お知らせ）
	【大分大学】2024年度おおいた女性人財育成プログラムチラシ
	スライド番号 1